
АДМ ИНИСТРАЦИЯ М УНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
«ПИНЕЖ СКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫ Й РАЙОН»  

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13 апреля 2020 г. № 0325 - па

с. Карпогоры

О внесении изменений в Положение об организации системы  
внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного  

законодательства в администрации муниципального образования 
«Пинежский муниципальный район»

В целях реализации Национального плана развития конкуренции в 
Российской Федерации на 2 0 1 8 -2 0 2 0  годы, утвержденного Указом 
Президента Российской Федерации от 21 декабря 2017 года №  618, и на 
основании постановления Правительства Архангельской области «О 
создании и организации системы внутреннего обеспечения соответствия 
требованиям антимонопольного законодательства в Архангельской области» 
от 26 февраля 2019 года № 92-пп администрация муниципального 
образования «Пинежский муниципальный район» 

п о с т а н о в л я е т :
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение 

об организации системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям 
антимонопольного законодательства в администрации муниципального 
образования «Пинежский муниципальный район», утвержденное 
постановлением администрации муниципального образования «Пинежский 
муниципальный район» № 0503-па от 05 июня 2019 года.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.



Утверждены 
постановлением 

администрации М О «Пинежский район» 
от 13.04.2020 №0325 -па

Изменения,
которые вносятся в Положение об организации системы внутреннего 

обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства 
в администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный

район»

1. В пункте 3.9 после слова «приложению» дополнить словами «N 1».
2. В нумерационном заголовке приложения к указанному 

Положению слово «Приложение» заменить словами «Приложение N 1».
3. Дефис третий пункта 3.7. изложить в следующей редакции:
«проведение администрацией (не реже одного раза в год) рабочих

совещаний по обсуждению результатов практики применения в 
администрации антимонопольного законодательства и по вопросам проблем 
правоприменения;».

4. В пункте 3.10 слова «составляется описание рисков, в которое 
включается также оценка причин и условий возникновения рисков» заменить 
словами «утверждается карта рисков нарушения в исполнительном органе 
антимонопольного законодательства по форме согласно приложению N 2 к 
настоящему Положению».

5. В пункте 4.1. слова «(не реже одного раза в год) мероприятия по 
снижению рисков нарушения антимонопольного законодательства» заменить 
словами «до 1 февраля текущего года перечень мероприятий по снижению в 
администрации рисков нарушения антимонопольного законодательства по 
форме согласно приложению N 3 к настоящему Положению».

6. Дополнить новыми приложениями N 2 и 3 следующего содержания:



Приложение N 2 
к Положению об организации системы 
внутреннего обеспечения соответствия 

требованиям антимонопольного законодательства 
в администрации муниципального образования 

«Пинежский муниципальный район»

(форма)

КАРТА РИСКОВ
нарушения в    антимонопольного законодательства

в 20 году

N
п/п

Уровень риска
<*>

Вид риска 
(описание)

Причины и условия 
возникновения рисков

Вероятность 
повторного 

возникновения рисков

1 2 Л 4 5

<*> Определяется и указывается в соответствии с приложением N I к Положению об организации системы 
внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства в администрации 
муниципального образования «Пинежский муниципальный район».

Приложение N 3
к Положению об организации системы внутреннего 

обеспечения соответствия требованиям 
антимонопольного законодательства в администрации 

муниципального образования «Пинежский муниципальный район».

(форма)

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий по снижению в ________________________ рисков

нарушения антимонопольного законодательства в 20 году

N
п/п

Риск <*> Мероприятие по 
снижению риска

Срок Ответственный 
исполнитель <**>

Показатель

1 2 Л 4 5 6

<*> Указывается в соответствии с наименованием графы 3 приложения N 2 к Положению об организации 
системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства в 
администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район».

<**> Указывается должностное лицо или структурное подразделение администрации муниципального 
образования «Пинежский муниципальный район»



*  - ■ \




